
 

 

 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

27.11.2024                           №  678              г. Новочеркасск  

 

Об итогах проведения школьного 

и  муниципального этапов 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном 

году по общеобразовательным 

предметам 

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения  

всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок), на основании приказов  

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

28.08.2024  № 813  «О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-

2025 учебном году»,  и  от 23.09.2024  № 896  «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-

2025 учебном году», постановлениями Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28  «Об утверждении 

санитарных правил СП  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования к 

организациям воспитания  и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

(далее – СП 2.4 3648-20), методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, приказов Управления образования 

Администрации города Новочеркасска: от 03.09.2024  № 481  «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

и  от 10.10.2024  № 564  «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2024-2025  учебном 

году», согласно плану работы Управления образования Администрации города 

Новочеркасска на 2024-2025 учебный год, в целях реализации мероприятий по 

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей были  проведены:  в 

период с 18.09.2024   по 22.10.2024 - школьный этап  ВсОШ;  с  06.11.2024  по 

26.11.2024   - муниципальный этап ВсОШ.  

         Школьный этап Олимпиады проводился по предметам: астрономия,  

биология, информатика, математика, физика, химия  на платформе «Сириус. 

Курсы».  По остальным общеобразовательным предметам: английскому языку, 

географии, искусство (МХК), истории, литературе, обществознанию,  русскому 

языку, праву, труд (технология), основам безопасности  и защиты Родины, 

физической культуре, экологии, экономике   в образовательных организациях 

города.  Предметные олимпиады по испанскому,  итальянскому, китайскому и 



немецкому  языкам  не состоялись, ввиду отсутствия заявок на  участие в  

олимпиаде. Наибольшее количество участников школьного этапа ВсОШ на 

платформе «Сириус»  по  предметам: биологии – 706 чел.,  и  математике – 1483, что 

позволяет сделать вывод о позитивном отношении учащихся  к данной форме 

проведения Олимпиады.  

         Всего в школьном этапе Олимпиады приняли   участие по 19 предметам: 3736  

обучающихся  5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

средних общеобразовательных школ, что составило – 8865 участий по предметам,   

в прошлом учебном году (4723 человека),   среди обучающихся 1-4 классов по 

предметам русский язык и математика - 684 человека  (в прошлом учебном году – 

826).  Победителями  предметных олимпиад  школьного этапа стали:  619 

обучающихся 5-11 классов (в прошлом году  614 ) и  68 обучающихся 1-4 классов  (в 

прошлом учебном году 14).  Призерами – 222  (в прошлом –235)  обучающихся 1-4 

классов и  1056 обучающихся    5-11 классов  (в прошлом году - 1193). 

         Муниципальный этап Олимпиады  состоялся  на площадках для проведения 

предметных олимпиад (МБОУ СОШ  города)  и был проведен по 19 учебным 

предметам. 

         Общее количество участий в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников составило 1682  (в прошлом году – 1539) . Так  как определенное число 

школьников принимало участие  в олимпиаде по нескольким предметам, то 

количество  принявших участие в вышеперечисленных олимпиадах муниципального 

этапа  составляет – 1210  (в прошлом году - 1088) человек. 

        Наибольшее количество школьников приняло участие в Олимпиаде по 

предметам:   биология – 202 ( в прошлом году – 231), физика – 161 ( в прошлом году 

– 145), математика  – 147 (197 человек), химия - 132 ( в прошлом году - 116),  

русский язык – 128 ( в прошлом году - 150 человек), английский язык – 127 (115 

человек), обществознание – 90 участников (в прошлом учебном году – 80). В 

текущем учебном году  нет  победителей и призеров по предметам: астрономия и 

право.  Информация о  количестве  призовых мест по  предметам в динамике за три 

года  приведена  в приложении  № 5. 

        Из общего количества участников Олимпиады число мест победителей и 

призеров  составляет  182   (в прошлом  учебном году –228).  Из них число мест  

победителей составляет – 56  (в прошлом учебном году 44), что позволяет сделать 

вывод о повышении качества  подготовки  обучающихся  к предметным 

олимпиадам,  призеров -  126   (в прошлом году - 184).   Необходимо отметить, что   

22  школьника  стали победителями или призерами по нескольким предметным 

олимпиадам (приложение 3).   

       По количеству призеров и победителей лидируют: МБОУ «Лицей № 7»  -  37 

призовых мест, МБОУ СОШ № 1 – 22 призовых места, МБОУ СОШ № 6 – 21 

призовое место.  У этих образовательных организаций самый высокий  рейтинг 

среди школ города  по количеству победителей и  призеров  (приложение 1). 

       Приняв участие в школьном и муниципальном этапах Олимпиады, многие 

обучающиеся  показали  высокий  уровень знаний, эрудицию  и  интерес к изучению 

предметов различных  образовательных областей. 

        На основании вышеизложенного, 

 

 

 



                                                

                                                      П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников (Приложения 1,2). 

2. Поощрить грамотами Управления образования Администрации города   

победителей и призеров муниципального этапа  Олимпиады . 

3. Объявить благодарность: 

3.1. руководителям общеобразовательных учреждений : 

- Полянниковой Е.В.(МБОУ СОШ № 1) 

- Катаргиной Л.В.(МБОУ «Лицей № 7») 

- Сидоровой А.А. (МБОУ СОШ № 6) 

   за качественную организацию работы с одаренными детьми; 

3.2. председателям  муниципальных  предметных комиссий  (приложение № 4); 

3.3. руководителям  МБОУ СОШ – городских площадок  по проведению 

предметных олимпиад:  Крюковой И.И. ( № 3),  Катаргиной Л.В. ( «Лицей № 7»), 

Тарусовой Т.Ю. (№ 11), Сокиркиной А.В. (№ 15), Иващенко М.В. (№ 32)  за  

создание благоприятных условий  при проведении Олимпиады; 

3.4. руководителям МБОУ СОШ : Полянниковой Е.В.(№ 1), Крюковой И.И. (№ 3), 

Катаргиной Л.В.(Лицей № 7), Петровой Н.В. (№ 9), Тарусовой Т.Ю.(№ 11), 

Черданцевой Т.В.(№ 8), Сокиркиной А.В. (№ 15), Котельниковой В В (№ 19), 

Иващенко М.В.(№ 32), за создание соответствующих условий для работы 

муниципальных предметных комиссий. 

4.   Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

4.1.рекомендовать изыскать возможности поощрения учителей, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады  (приложение 6); 

4.2. провести  анализ результатов городских предметных олимпиад и принять меры 

по дальнейшему совершенствованию работы с одаренными детьми. 

5.Начальнику отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения Кизиевой Е.И., организовать 

обсуждение итогов  городских предметных олимпиад на заседаниях городских 

методических объединений, творческих групп.  

6. Руководителям городских методических объединений учителей-предметников     

подготовить аналитические справки по итогам  проведения предметных олимпиад  и 

направить в отдел специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения Мануйленковой Л.А., в срок до 

12.12.2024 
7. Контроль   исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о. начальника   управления                                                       Е.П.Удовенко 

 

 

 
Мануйленкова   Лариса Александровна   (т.88635259976) 
 



                                                                                                                              Приложение № 1 к приказу 

Управления образования от 27.12.2024 № 678 

 

Результаты участия обучающихся школ города  в предметных  олимпиадах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в динамике за два учебных года 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

2022-2023 учебный 

год 

2023-2024 учебный 

год 
2024-2025 

учебный год 

При

зовы

е 

мест

а  

Поб

едит

ели 

Призе

ры 

Приз

овые 

места 

(общ.

кол-

во) 

Поб

едит

ели 

При

зеры 
При

зов

ые 

мес

та 

Поб

едит

ели 

При

зер

ы 

1 

МБОУ СОШ № 

1 

 13 6 7 22 

4 18 22 5 17 

2 

МБОУ  СОШ № 

2 

 3 0 3 2 

0 2 0 0 0 

3 

МБОУ СОШ № 

3 им.атамана 

М.И.Платова 4 1 3 1 

1  3 2 1 

4 

МБОУ СОШ  № 

5 

им.Г.А.Сорокин

а 10 2 8 13 

5 8 9 1 8 

5 

МБОУ СОШ № 

6 26 4 22 28 

4 24 21 3 18 

6 

МБОУ «Лицей 

№ 7»   28 10 18 40 

4 36 37 12 25 

7 

МБОУ СОШ № 

8 8 0 8 6 

2 4 5 1 4 

8 

МБОУ СОШ № 

9 8 0 8 11 

1 10 8 1 7 

9 

МБОУ СОШ № 

10 3 0 3 3 

0 3 3 0 3 

10 

МБОУ СОШ № 

11 

им.А.М.Позыни

ча 6 2 4 11 

3 8 14 6 8 

11 

МБОУ СОШ № 

12 5 2 3 5 

0 5 6 2 4 

12 

МБОУ СОШ № 

14 12 4 8 13 

8 5 8 7 1 

13 

МБОУ СОШ № 

15 1 1 0 3 

1 2 2 0 2 

14 

МБОУ СОШ № 

17 1 0 1 5 

0 5 2 1 1 

15 МБОУ СОШ № 10 3 7 12 1 11 7 0 7 



19 

16 

МБОУ СОШ № 

20 8 0 8 2 

0 2 4 0 4 

17 

МБОУ СОШ № 

22 12 2 10 12 

2 10 9 5 4 

18 

МБОУ СОШ № 

23 10 3 7 8 

3 5 8 6 2 

19 

МБОУ СОШ № 

24 7 0 7 4 

0 4 0 0 0 

20 

МБОУ СОШ № 

25 

им.П.К.Каледин

а 6 0 6 4 

1 3 0 0 0 

21 

МБОУ СОШ № 

31 им. 

Г.А.Бердичевско

го 11 4 7 12 

2 10 9 0 9 

22 

МБОУ СОШ  № 

32 11 2 9 11 

2 9 5 3 2 

 Итого 203 46 157 228 44 184 182 55 127 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                         Приложение № 2 к приказу 

Управления образования от 27.11.2024 № 678 

 

Итоги муниципального этапа 

Всероссийских предметных олимпиад 

  в 2024-2025  учебном году 

 

№ 
п/п 

№ 

МБО

У 

СО

Ш 

Предмет Фамилия Имя Клас

с 

Результат Балл

ы 

1.  1 История Харсеева Маргарита 10 Призер 62  

2.  1 География Могила  Николай 10 Призер 58  

3.  1 ОБЗР Ковалев Ярослав 9 Призер 74,5  

4.  
1 Русский язык Лаева Марина 10 Призер 58  

5.  1 Биология Маматюк Михаил 8 Призер 21  

6.  

1 Английский 

язык 

Недвигин  Савелий 10 Призер 75  

7.  

1 Английский 

язык 

Коломоец Богдан 11 Призер 67  

8.  1 Литература Белова Вероника 9 Призер 50  



9.  1 Литература Пархоменко Антонина 9 Призер 50  

10.  1 Литература Горбачева Анна 10 Победитель 67  

11.  1 Литература Васильева Ольга 11 Призер 90   

12.  1 Литература Хасанова Алина 11 Призер 90  

13.  1 Литература Кобалия Екатерина 11 Призер 65  

14.  1 Математика Платонов Алексей 11 Призер 27  

15.  1 Математика Недвигин Савелий 10 Призер 18  

16.  
1 Труд 

(технология) 

Чернов Вячеслав 9 Победитель 81  

17.  
1 Труд 

(технология) 

Криставчук Маргарита 8 Победитель 73  

18.  
1 Труд 

(технология) 

Писменскова Варвара 8 Призер  69  

19.  
1 Физическая 

культура 

Яшин Ярослав 8 Призѐр 89.1  

20.  1 Химия Платонов Алексей 11 Призер 28  

21.  1 Экономика Дробышев Андрей 10 Победитель 52  

22.  1 Информатика Платонов  Алексей 11 Победитель 334  

23.  
3 Английский 

язык 

Вязенов Даниил 9 Призер 63  

24.  
3 Искусство 

(МХК) 

Чуйкова Софья 11 Победитель 279  

25.  
3 Искусство 

(МХК) 

Сидорова Мария 8 Победитель 161  

26.  
5 Биология Денисов Максим 8 Призер 23  

27.  
5 Английский 

язык 

Козарь Иван 8 Призер 35  

28.  5 Литература Чумак Софья 9 Призер 85  

29.  5 Литература Трифонова Дарья 9 Призер 78  

30.  
5 Математика Дамашова Ярослава 21 Призер 21  

31.  
5 Физическая 

культура 

Александрова Дарья 9 Призѐр 93,4  

32.  5 Химия Чумак Софья 9 Призер 48  

33.  5 Химия Черепахин Дмитрий 10 Призер 24  

34.  5 Химия Дамашова Ярослава 10 Победитель  41,5  

35.  
6  ОБЗР Грызлов Иван 10 Призер 61,5  

 

36.  6 Биология Рождественская София 8 Призер 23  

37.  6 Биология Кваша Иван 8 Призер 22  

38.  6 Биология Рябов Виктор 8 Призер 22  

39.  6 Биология Ющенко Татьяна 8 Призер 21 

40.  6 Биология Худасов  Андрей 8 Призер 20  

41.  
6 Английский 

язык 

Кваша Иван 8 Победитель 59  

42.  
6 Английский 

язык 

Осадчая Мария 7 Призер 57  

43.  
6 Английский 

язык 

Рождественская Софья 8 Призер 50  



44.  
6 Английский 

язык 

Щетковская  Анна 7 Призер 43  

45.  
6 Английский 

язык 

Тараненко Полина 7 Призер 41  

46.  
6 Английский 

язык 

Андрианова Алина 10 Призер 66  

47.  
6 Английский 

язык 

Рудь Софья 11 Призер 61 

48.  
6 Искусство 

(МХК) 

Харина Мария 7 Победитель 163 

49.  
6 Искусство 

(МХК) 

Лущевич Милана 10 Победитель 232  

50.  6 Физика Харина Мария 7 Призер  20  

51.  
6 Физическая 

культура 

Неронов Ярослав 10 Призѐр 83,1  

52.  6 Химия Подрядчиков Арсений 8 Призер 39  

53.  6 Химия Гайдуков Егор 8 Призер 36,5  

54.  6 Химия Подрядчиков Федор 10 Призер 26  

55.  6 Экология Подрядчиков Федор 10 Призер 28  

56.  
Лице

й № 7 

История Трусова Софья 11 Призер  52  

57.  
Лице

й № 7 

География Щеглятьев  Тимофей 7 Призер 61,5  

58.  
Лице

й № 7 

География Канашин  Александр 8 Победитель 80  

59.  
Лице

й № 7 

География Дорошенко Владислав 9 Победитель 70  

60.  
Лице

й № 7 

География 

Сенченко  

Виктор 10 Победитель 68,5  

61.  
Лице

й № 7  

География Шушпанова  Мария 10 Призер 58,25 

62.  
Лице

й № 7 

ОБЗР Мощенко Александр

а 

11 Призер 49,25 

63.  
Лице

й № 7 

Обществознани

е 

Юрина Дарина 11 Призер 67  

64.  
Лице

й № 7  

Обществознани

е 

Трусова Софья 11 Призер 60  

 

65.  
Лице

й № 7 

Русский язык Даровова Арина 11 Призер 76  

66.  
Лице

й № 7  

Русский язык Сныткин Егор 10 Победитель 99  

67.  
Лице

й № 7 

Русский язык Искендерова Амина 7 Призер 59,5  

68.  
Лице

й № 7 

Русский язык Папазян Давид 7 Призер 59,5  

69.  
Лице

й № 7 

Русский язык Шершицкая  Ольга 7 Призер 56,5 

70.  
Лице

й № 7 

Биология Канашин Александр 8 Победитель 34  

71.  
Лице

й № 7 

Биология Джалалов Марк 8 Призер  26  



72.  
Лице

й № 7 

Биология Абраменко Арсений 8 Призер 23  

73.  
Лице

й № 7 

Биология Дорошенко Владислав 9 Призер 33  

74.  
Лице

й № 7 

Английский 

язык 

Игнатов Антон 8 Победитель 59  

75.  
Лице

й № 7 

Английский 

язык 

Удовенко Андрей 7 Призер 38  

76.  
Лице

й № 7 

Английский 

язык 

Шкодин Степан 8 Призер 35  

77.  
Лице

й № 7  

Английский 

язык 

Фролова Виктория 11 Победитель 91  

78.  
Лице

й № 7 

Английский 

язык 

Крикунов Богдан 10 Призер 90  

79.  
Лице

й № 7  

Английский 

язык 

Терсков Никита 11 Призер 75  

80.  
Лице

й № 7 

Английский 

язык 

Батищев Дмитрий 11 Призер 72  

81.  
Лице

й № 7 

Математика Белозеров Григорий 11 Призер 18  

82.  
Лице

й № 7  

Математика Сныткин Егор 10 Победитель 31  

83.  
Лице

й № 7 

Математика Шушпанова Мария 10 Призер 18  

84.  
Лице

й № 7 

Физика Белозеров Григорий 11 Победитель  32  

85.  
Лице

й № 7 

Физика Дорошенко Владислав 9 Победитель  41  

86.  
Лице

й № 7 

Физика Шершицкая Ольга 20 Призер  20  

87.  
Лице

й № 7 

Физическая 

культура 

Гаркуша Анастасия 11 Победитель 97,8  

88.  
Лице

й № 7 

Физическая 

культура 

Федорова Александр

а 

10 Призѐр 91,9  

89.  
Лице

й № 7  

Химия Дорошенко Владислав 9 Победитель  73  

90.  
Лице

й № 7 

Экология Рябова Варвара 10 Призер 31  

91.  
Лице

й № 7  

Экология Кузнецова Яна 10 Призер 28  

92.  
Лице

й № 7  

Экономика Мельникова Кристина 11 Призер 31  

93.  

8 Обществознани

е 

Попова Виолетта 11 Призер 61  

 

 

94.  
8 Обществознани

е 

Буданова Юлия 11 Призер 47  

95.  8 Биология Исаева Дарья 8 Призер 20  

96.  
8 Английский 

язык 

Ковалев Егор 8 Призер 46  

97.  8 Химия Семенов Евгений 8 Победитель 55  



98.  9 ОБЗР Нистор Марк 10 Победитель 72  

99.  
9 Обществознани

е 

Буслаева Виктория 11 Призер 40  

100.  

9 Обществознани

е 

Стрельцова Наталья  9 Призер 44  

101.  9 Русский язык Михайлова Эльвира 10 Призер 68  

102.  9 Русский язык Апасова Ирина 10 Призер 56  

103.  9 Русский язык Апасова Алина 10 Призер 67  

104.  9 Литература Доронкина Вера 8 Призер 75  

105.  9 Литература Никонова Ева 10 Призер 50  

106.  10 Литература Гитченко Кирилл 11 Призер 52  

107.  

10 Труд 

(технология) 

Куреннова  

 

Анастасия 8 Призѐр 61  

108.  

10 Труд 

(технология) 

Молокова Татьяна 8 Призер 60  

109.  11 Русский язык Козырь Полина 10 Призер 57  

110.  11 Русский язык Геворкян Диана 9 Призер 55  

111.  

11 Английский 

язык 

Белицкая Кира 11 Призер 89  

112.  

11 Обществознани

е 

Белицкая Кира 11 Призер 44  

113.  11 Литература Черкесова Маргарита 9 Победитель 67  

114.  11 Литература Глущенко Юлия 9 Призер 57  

115.  11 Литература Белицкая Кира 11 Победитель 92  

116.  11 Литература Квергелидзе София 11 Призер 57  

117.  11 Литература Чеха Мария 11 Призер 56   

118.  

11 Труд 

(технология) 

Лукин Александр 10 Победитель 91  

119.  

11 Труд(технолог

ия) 

Павлов Кирилл 8 Победитель 97  

120.  

11 Труд 

(технология) 

Лазарев Александр 7 Победитель 93  

121.  

11 Физическая 

культура 

Макеева Екатерина 7 Победитель 96,4  

122.  

11 Физическая 

культура 

Кушнарев Матвей 7 Призѐр 85,6  

123.  
12 География Данилов  Тимофей 9 Призер 51  

124.  

12 Английский 

язык 

Гуртовая Екатерина 8 Призер 51  

125.  

12 Литература Шевердинова Александр

а 

8 Победитель 90  

126.  12 Литература Гуртовая Екатерина 8 Призер 80  

127.  12 Литература Богучарская Мария 8 Призер 52  

128.  

12 Физическая 

культура 

Щеглеватов Михаил 7 Победитель 94,9  

129.  14 Математика Лозовский Владислав 9 Призер 19  

130.  

14 Труд 

(технология) 

Малибашев Яков 10 Победитель 90   



131.  

14 Труд 

(технология) 

Головков Михаил 10 Победитель 87  

132.  

14 Труд 

(технология) 

Унгурян Артем 9 Победитель 91  

133.  

14 Труд 

(технология) 

Большенко Иван 8 Победитель 89  

134.  

14 Труд 

(технология) 

Ушкалов Иван 8 Победитель 89  

135.  

14 Труд 

(технология) 

Гараев Руслан 8 Победитель 84  

136.  

14 Физическая 

культура 

Поляков Кирилл 11 Победитель 99,9  

137.  15 Физика Железненко Никита 8 Призер  26  

138.  15 Информатика  Бирюков Кирилл 11 Призер 250  

139.  17  ОБЗР Мирошниченко Иван 11 Победитель 53,25  

140.  17 Биология Кутина Ирина 9 Призер 34,75  

141.  19 Литература Шлемина Варвара 10 Призер 50  

142.  19 Литература Харитонова Елизавета 9 Призер 54  

143.  

19 Английский 

язык 

Шнуренко Антон 11 Призер 63  

144.  

19 Английский 

язык 

Шильникова Валерия 8 Призер 46  

145.  

19 Английский 

язык 

Симилейский Владимир 11 Призер 67  

146.  19 Литература Симилейский Владимир 11 Призер 60  

147.  19 Математика Бовкунов Александр 7 Призер 22  

148.  

20 Английский 

язык 

Сивцев Артем 8 Призер 57  

149.  

20 Английский 

язык 

Хорошилов Давид 8 Призер 48  

150.  20 Математика Сивцев Артем 8 Призер 21  

151.  

20 Физическая 

культура 

Коваленко Анастасия 8 Призер 93.3  

152.  22 География Митрофанова  Ярослава 11 Призер 52  

153.  22 ОБЗР Наборская Кира 8 Победитель 65,5  

154.  22 Русский язык Митрофанова Ярослава 11 Победитель 92  

155.  22 Биология Фаддеев Максим 9 Победитель 43,75  

156.  22 Математика Пудавов Даниил 9 Призер 18  

157.  

22 Труд 

(технология) 

Шишалов Вячеслав 9 Победитель 95   

158.  

22 Труд 

(технология) 

Фаддеев Максим 9 Победитель 100  

159.  

22 Физическая 

культура 

Повстяная София 7 Призер 94,5  

 

160.  

22 Физическая 

культура 

Черепов Вадим 11 Призер 83,5   

 

161.  23 История Михалев  Павел 11 Призер 56  



162.  

23 Русский язык Щурина Анна 8 Призер 53  

163.  

23 Труд 

(технология) 

Копылова Мария 10 Победитель 94  

 

 

 

164.  

23 Труд 

(технология) 

Макаренко Софья 9 Победитель   94  

 

165.  

23 Труд 

(технология) 

Земляная Анастасия 9 Победитель  88  

166.  

23 Труд 

(технология) 

Байтер Юлия 8 Победитель  97  

167.  

23 Труд 

(технология) 

Бочарникова Екатерина 8 Победитель 96  

168.  

23 Труд 

(технология) 

Колотушина Ева-Мария 8 Победитель 93  

169.  

31 Английский 

язык 

Лилия Анастасия 11 Призер 75  

170.  31 Биология Годованцева Дарина 8 Призер 20  

171.  31 Биология Степовая Евгения 8 Призер 20  

172.  31 Биология Поверенная Вероника 8 Призер 23  

173.  31 Русский язык Холивенко Даниил 10 Призер 76  

174.  31 География Помазанов  Иван 11 Призер 61  

175.  31 Биология Кучеров Илья 9 Призер 28,25  

176.  31 Химия Поверення Вероника 8 Призер 33,5  

177.  31 ОБЗР Кужелев Никита 11 Призер 51,25  

178.  32 Информатика Битлян Максим 8 Победитель 330  

179.  32 ОБЗР Киреева Полина 9 Победитель 82,5  

180.  32 Биология Киреева Полина 9 Призер 33,5  

181.  

32 Английский 

язык 

Лыкова Елизавета 8 Призер 49  

182.  32 Математика Гевелюк Максим 11 Победитель 35  

                                                                                                                            

 

                                                                                     
                                                                                              Приложение № 3 к приказу 

                                                                                       Управления образования от     27.11.2024 № 678 

 

Список обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений средних 

общеобразовательных школ, участников муниципальных олимпиад, занявших 

победные и призовые места по  двум  и более предметам 

 

№ 

п/

п 

№ 

МБО

У 

СОШ 

Предмет Фамилия Имя Класс Результат Балл

ы 

1 1 Английский Недвигин  Савелий 10 Призер 75 



язык 

 1 Математика Недвигин Савелий 10 Призер 18 

2 1 Математика Платонов Алексей 11 Призер 27 

 1 Информатика Платонов  Алексей 11 Победитель 334 

 

1 Химия Платонов Алексей 11 Призер 28  

 

3 5 Литература Чумак Софья 9 Призер 85 

 5 Химия Чумак Софья 9 Призер 48 

4 5 Химия Дамашова Ярослава 10 Победитель  41,5  

 5 Математика Дамашова Ярослава 21 Призер 21 

5 6 Биология Кваша Иван 8 Призер 22 

 

6 Английский 

язык 

Кваша Иван 8 Победитель 59 

6 

6 Биология Рождественска

я 

София 8 Призер 23 

 

6 Английский 

язык 

Рождественска

я 

Софья 8 Призер 50 

7 

6 Искусство 

(МХК) 

Харина Мария 7 Победитель 163 

 6 Физика Харина Мария 7 Призер  20 

8 6 Химия Подрядчиков Федор 10 Призер 26 

 6 Экология Подрядчиков Федор 10 Призер 28  

9 

Лицей 

№ 7 

Математика Белозеров Григорий 11 Призер 18 

 

Лицей 

№ 7 

Физика Белозеров Григорий 11 Победитель  32 

10 

Лицей 

№ 7 

Русский язык Шершицкая  Ольга 7 Призер 56,5 

 

Лицей 

№ 7 

Физика Шершицкая Ольга 20 Призер  20 

11 

Лицей 

№ 7  

Русский язык Сныткин Егор 10 Победитель 99 

 

Лицей 

№ 7  

Математика Сныткин Егор 10 Победитель 31 

12 

Лицей 

№ 7  

Обществознание Трусова Софья 11 Призер 60 

 

Лицей 

№ 7 

История Трусова Софья 11 Призер  52 

 

13 

Лицей 

№ 7  

География Шушпанова  Мария 10 Призер 58,25 

 

Лицей 

№ 7 

Математика Шушпанова Мария 10 Призер 18 

14 

Лицей 

№ 7 

География Дорошенко Владислав 9 Победитель 70 

 

Лицей 

№ 7 

Биология Дорошенко Владислав 9 Призер 33 

 

Лицей 

№ 7 

Физика Дорошенко Владислав 9 Победитель  41 



 

Лицей 

№ 7  

Химия Дорошенко Владислав 9 Победитель  73 

15 

11 Английский 

язык 

Белицкая Кира 11 Призер 89 

 

11 Обществознание Белицкая Кира 11 Призер 44 

16 

12 Английский 

язык 

Гуртовая Екатерина 8 Призер 51 

 12 Литература Гуртовая Екатерина 8 Призер 80 

17 

19 Английский 

язык 

Симилейский Владимир 11 Призер 67 

 19 Литература Симилейский Владимир 11 Призер 60 

18 

20 Английский 

язык 

Сивцев Артем 8 Призер 57 

 20 Математика Сивцев Артем 8 Призер 21 

19 22 Русский язык Митрофанова Ярослава 11 Победитель 92 

 22 Русский язык Митрофанова Ярослава 11 Победитель 92 

20 22 Биология Фаддеев Максим 9 Победитель 43,75 

 

22 Труд 

(технология) 

Фаддеев Максим 9 Победитель 100 

21 31 Биология Поверенная Вероника 8 Призер 23 

 31 Химия Поверенная Вероника 8 Призер 33,5 

22 32 ОБЗР Киреева Полина 9 Победитель 82,5 

 32 Биология Киреева Полина 9 Призер 33,5 

                                                                                                         

 

 
 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                            

                                                                                                                Приложение № 4 к приказу 

                                                                                                      Управления образования от  27.11.2024  № 678 

 

 

Список председателей предметных комиссий муниципального этапа  ВсОШ, 

руководителей городских методических  объединений учителей-предметников 

 

1. Арсенян А.М., руководитель городского методического объединения учителей 

химии 

2. Жамкочян Р.И., руководитель городского методического объединения учителей 

физической культуры 

3. Кручинина В.Б., руководитель городского методического объединения учителей 

математики 

4. Лебедева И.П., руководитель городского методического объединения педагогов 

-организаторов  ОБЗР 

5. Самсонова  Е.В., руководитель городского методического объединения 

учителей начальных   классов 



6. Ломшакова И.Л., руководитель городского методического объединения 

учителей информатики 

7. Малышева О.А., руководитель городского методического объединения 

учителей географии и экономики 

8. Мартынова С.И., руководитель городского методического объединения 

учителей «Искусство» (МХК) 

9. Кузнецова Н.И., руководитель городского методического объединения учителей 

труда (технологии) 

10. Стекольщикова И.И., руководитель городского методического объединения 

учителей истории, обществознания, права 

11. Свистина Е.А., руководитель городского методического объединения учителей 

русского языка и литературы 

12. Пугачева И.В., руководитель городского методического объединения учителей 

иностранных языков (английский язык) 

13. Глушкова Т.А., руководитель городского методического объединения учителей  

физики и астрономии 

14. Финенко В.А., руководитель городского методического объединения учителей 

биологии и экологии; 

 
                                                                    
 

 

                                                                                     

 

 

 

 
                                                                                                    Приложение № 5  к приказу 

                                                                                                                       Управления образования от 27.11.2024  № 678 

 

                        Информация о  количестве призовых мест по предметам    

  
 

Предметы Количеств

о 

победител

ей и 

призеров 

2022-2023 

уч. год 

Количеств

о 

победител

ей и  

призеров 

2023-2024 

уч. год 

Количество 

победителе

й и  

призеров 

2024-2025 

уч. год 

Английский язык 6 19 28 

Астрономия 0 1 0 

Биология 34 66 19 

География 7 7 9 

Информатика ИКТ 1 1 3 



Искусство (МХК) 5 6 4 

История 14 7 3 

Литература 19 14 22 

Математика 15 20 11 

Обществознание 17 1 7 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

11 9 8 

Право 6 5 0 

Русский язык 5 12 14 

Труд (Технология) 11 20 22 

Физика 5 5 5 

Физическая 

культуры 

13 19 12 

Химия 5 11 10 

Экология 28 2 3 

Экономика 0 1 2 

Итого 203 228 182 

 
 

 

 
                                                                                               Приложение № 6  к приказу 

                                                                                                       Управления образования от  27.11.2024  № 678 

 
 

Список учителей подготовивших учащихся – победителей и призеров ВсОШ 

муниципального этапа по предметным олимпиадам в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

Ф.И.О.наставника (полностью) Предмет Место работы 

Миронова Зиля Шамснибовна Русский язык МБОУ СОШ № 1  

Калинина Ирина Анатольевна Русский язык МБОУ «Лицей № 7» 

Голова Елена Вячеславовна Русский язык МБОУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича 

Мамедова Эльмира Мамедовна Русский язык МБОУ СОШ №11 

 им. А.М. Позынича  



 

Мельник Зоя Дмитриевна 

 

 

Русский язык  МБОУ СОШ № 23 

Малий Нина Александровна Русский язык МБОУ СОШ №22 

Гаврилова Светлана Ивановна Русский язык МБОУ СОШ №9 

Макарова Елена Владимировна Русский язык МБОУ СОШ  

№ 31имени Г.А. 

Бердичевского 

Колесникова Жанна Николаевна Русский язык МБОУ «Лицей № 7 « 

 

Заможняя Татьяна Владимировна Русский язык МБОУ «Лицей № 7» 

 

Савустяненко Виктор Николаевич ОБЗР МБОУ СОШ № 6 

Гилев Владимир Владимирович 

 

ОБЗР МБОУ «Лицей № 7» 

Попов Александр Леонидович ОБЗР МБОУ СОШ № 9. 

Мирошниченко Светлана Николаевна ОБЗР МБОУ СОШ № 24 

Антонов Николай Евгеньевич ОБЗР МБОУ СОШ № 15 

Мороз   Игорь Викторович ОБЗР, история МБОУ СОШ № 31 

им.Г.А.Бердичевского 

Попова Людмила Ивановна ОБЗР МБОУ СОШ № 1 

 

Ларионова Юлия Анатольевна ОБЗР МБОУ СОШ  № 22  

Бирюкова Анна Александровна Обществознание, 

история, 

экономика 

МБОУ «Лицей № 7» 

Стекольщикова Ирина Ивановна Обществознание МБОУ СОШ № 9 

Баронина Анастасия Александровна Обществознание МБУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича 



 

Алешина Екатерина Сергеевна 

 

Английский 

язык 

МБОУ «Лицей № 7» 

Косинова Виктория Дмитриевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №1 

Митрофанова Наталья Юрьевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №1 

Сахарова Вера Владимировна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №3 

Гончарова Лариса Васильевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №6 

Шорохова Лилия Владимировна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №6 

Пугачева Ирина Викторовна Английский 

язык 

МБОУ «Лицей №7» 

Филимоненко Лариса Алексеевна Английский 

язык 

МБОУ «Лицей №7» 

Седова Марина Павловна Английский 

язык 

МБОУ СОШ № 5 

им.Г.А.Сорокина 

Андрейченко Светлана Владимировна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №11 

им. А.М. Позынича 

Коняева Елена Викторовна Английский 

язык 

МБОУ СОШ № 8 

Чумакова Юлия Олеговн Английский 

язык 

МБОУ СОШ № 12 

Ляленко Александр Сергеевиа Английский 

язык 

МБОУ СОШ № 19 

Дикова Наталья Юрьевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ № 31 

им.Г.А.Бердичевского  

Антоненко Марина Петровна Английский 

язык 

МБОУ СОШ № 32 

Жилина Юлия Анатольевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №19 



Голушко Ирина Анатольевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №19 

Кравченко Елена Анатольевна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №20 

Дуда Татьяна Ивановна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №6 

Керимова Кристина Кельбихановна Английский 

язык 

МБОУ СОШ №6 

Самойлова Виталия Витальевна География МБОУ СОШ № 1 

Кащеева Галина Владимировна География МБОУ СОШ № 31 им. 

Г.А. Бердичевского 

Суринова Лариса Михайловна 

 

География МБОУ СОШ № 12 

Шкуренко Ольга Павловна География МБОУ «Лицей № 7» 

Малышева Ольга Андреевна География МБОУ «Лицей № 7» 

Катаргина Лариса Владимировна География МБОУ 

«Лицей № 7» 

Мартынова Светлана Ивановна Искусство 

(МХК) 

МБОУ СОШ № 3 

им.атамана 

М.И.Платова 

Шереметова Оксана Петровна 
Искусство 

(МХК) 
МБОУ СОШ № 6 

Долгополова Ирина 

Анатольевна 

Информатика МБОУ СОШ № 1 

Фатеева Наталья Ивановна Информатика МБОУ СОШ № 15 

Шевченко Любовь Борисовна Информатика МБОУ СОШ № 32 

Талкалина Марина Марковна 

 

История МБОУ СОШ № 23 

Топилина Галина Валентиновна История, 

экономика 

МБОУ СОШ № 1 

Рыбачек Мария Александровна 

 

Биология МБОУ СОШ № 5 

Битюкова Ольга Анатольевна Биология, 

экология 

МБОУ СОШ № 6 

Броновицкая Ольга Владимировна Биология МБОУ СОШ № 1 

Павлова Инна Вячеславовна Биология, 

экология 

МБОУ «Лицей № 7» 



Марущенко Надежда Николаевна Биология МБОУ «Лицей № 7» 

Арсенян Анаит Мануковна Биология, химия МБОУ СОШ № 8 

Гребельникова Вера Васильевна Биология  МБОУ СОШ № 31 

Самохвалова Галина Федоровна Биология МБОУ СОШ № 17 

Жуковова   Лариса Николаевна Биология МБОУ СОШ № 22 

Баштанник Наталья Евгеньевна Биология МБОУ СОШ № 31 

им.Г.А.Бердичевского 

Финенко Валентина Анатольевна Биология МБОУ СОШ № 32 

Галкина Виктория Васильевна Физика МБОУ  «Лицей № 7»  

Дувакина Ирина Евгеньевна Физика МБОУ «Лицей № 7»  

Рыжкина Елена Павловна Физика МБОУ СОШ  № 6   

Баранова Татьяна Юрьевна Физика МБОУ СОШ  № 15  

Петренко Лариса Васильевна Химия МБОУ СОШ № 1 

Моргун Светлана Владимировна Химия МБОУ СОШ№5 имени 

Г.А. Сорокина 

Арсенян Анаит Мануковна Химия МБОУ СОШ № 8 

Костенко Оксана Владимировна Химия МБОУ СОШ № 6 

Маркина Нина Николаевна Химия МБОУ СОШ № 12 

Боровикова Людмила Михайловна Химия МБОУ Лицей № 7 

Парфирьева Марина Владимировна 

 

Литература МБОУ СОШ №1 

Журавлева Яна Владимировна Литература МБОУ СОШ №12 

Погорелова Ирина Валерьевна Литература МБОУ СОШ №5 

Быкова Татьяна Олеговна Литература МБОУ СОШ №1 

Голова Елена Викторовна Литература МБОУ СОШ №11 

им. А.М. Позынича 

Елисеева Ирина Анатольевна Литература МБОУ СОШ № 11им. 

А.М. Позынича 

Рец Наталья Ивановна Литература МБОУ СОШ № 19 

Гаврилова Светлана Ивановна Литература МБОУ СОШ № 9 

Ештокина Светлана Вячеславовна 

 

Литература МБОУ СОШ №10 



Рябчук Татьяна Николаевна Литература МБОУ СОШ №1 

Шурышкина Любовь Анатольевна Литература МБОУ СОШ №19 

Царькова Лариса Григорьевна Литература МБОУ СОШ №5 

Кручинина Вера Борисовна Математика МБОУ СОШ №32 

Кобак Нина Михайловна Математика МБОУ СОШ №1 

Полякова Светлана Владимировна Математика МБОУ СОШ №1 

Горелько Анна Евгеньевна Математика МБОУ СОШ №5 

Мелентьева Наталья Алексеевна Математика МБОУ «Лицей №7» 

Камфарина Антонина Александровна Математика МБОУ «Лицей №7» 

Багменова Татьяна Анатольевна 

 

Математика МБОУ СОШ №19 

Родина Любовь Ивановна Математика МБОУ СОШ №20 

Баскова Александра Альбертовна Математика МБОУ СОШ №22 

Козлова Галина Ивановна Математика МБОУ СОШ №22 

Калашникова Елена Николаевна Технология МБОУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича 

Синишина Елена Константиновна Технология МБОУ СОШ № 22 

Ермакова Светлана Гавриловна Технология МБОУ СОШ № 14 

Рыжкина Анна Михайловна Технология МБОУ СОШ № 23 

Каграманян Исаджан Амоякович 

 

Физическая 

культура 

МБОУ СОШ № 1 

Гамаюнов Петр Юрьевич Физическая 

культура 

МБОУ СОШ № 5 

им.Г.А.Сорокина 

Юсупов Тагир  Асланович 

 

Физическая 

культура 

МБОУ СОШ № 6 

Жамкочян Рузанна Исаджановна Физическая 

культура 

МБОУ «Лицей № 7»  

Елисеенко Анна Николаевна Физическая 

культура 

МБОУ СОШ №11 

им. А.М. Позынича 

Черных Владимир Владимирович Физическая 

культура 

МБОУ СОШ № 12 

Фаюра Евгений Игоревич 

 

Физическая 

культура 

МБОУ СОШ № 14 

Ковалева Ирина Николаевн Физическая 

культура 

МБОУ СОШ № 20 

Ларионова Юлия Анатольевна Физическая 

культура 

МБОУ СОШ №22 



 


